
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

–––––––– 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
––––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày        tháng 12 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký Ban Chỉ đạo xóa mù chữ - 

phổ cập giáo dục tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025 
––––––––––––– 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019; 
Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về 

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 
Căn cứ Quyết định số 2801/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký Ban Chỉ đạo xóa mù 
chữ - phổ cập giáo dục tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 2012/SGDĐT-
TCCB  ngày 28/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký Ban Chỉ đạo xóa 
mù chữ - phổ cập giáo dục tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025 (gọi tắt là Ban Chỉ 
đạo), gồm các ông, bà có tên sau: (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch triển khai, kiểm tra, 
đánh giá kết quả xóa mù chữ, phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập 
giáo dục tiểu học đúng độ tuổi, phổ cập giáo dục trung học cơ sở trên địa bàn tỉnh 
theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 3. Trưởng Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh về toàn 
bộ hoạt động của Ban Chỉ đạo; kịp thời báo cáo, đề xuất, tham mưu UBND tỉnh 
xem xét, chỉ đạo, giải quyết những công việc vượt thẩm quyền được giao. 
 Văn bản do Trưởng ban ký sử dụng con dấu của UBND tỉnh. Văn bản do 
Phó Trưởng ban thường trực ký sử dụng con dấu của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

 Điều 4. Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo; 
Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo được 
bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

 Các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ 
cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công. 



2 
 

Điều 5. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký và thay thế Quyết định 
số 2801/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn 
Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký Ban Chỉ đạo xóa mù chữ - phổ cập giáo dục tỉnh Bắc 
Giang giai đoạn 2021-2025; 

2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào 
tạo, Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Chủ tịch 
UBND huyện, thành phố và các ông, bà có tên trong danh sách kèm theo tại 
Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH; 
- Lưu: VT, KGVXLS. 

CHỦ TỊCH  
 
 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



3 
 
DANH SÁCH THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO VÀ TỔ THƯ KÝ BAN CHỈ ĐẠO  
XÓA MÙ CHỮ - PHỔ CẬP GIÁO DỤC TỈNH BẮC GIANG GIAI ĐOẠN 2021-2025 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày   /12/2023 
 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

––––––––––– 
 

I. Trưởng Ban: 

 Ông Mai Sơn, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh 

II. Phó Trưởng ban thường trực: 
 Ông Tạ Việt Hùng, Giám đốc Sở GDĐT 

III. Phó Trưởng ban: 

1. Bà Đào Thị Hường, Phó Giám đốc Sở GDĐT; 
2. Ông Nguyễn Quang Đông, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 
3. Bà Nguyễn Thùy Linh, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
4. Ông Trần Văn Hà, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và xã hội. 
IV. Các ủy viên: 

1. Ông Chu Văn Trọng, Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện Lục Ngạn; 

2. Ông Dương Công Định, Phó Chủ tịch UBND huyện Lục Nam; 

3. Ông Nguyễn Văn Long, Phó Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang; 

4. Ông Thân Minh Sâm, Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Thế; 
5. Ông Ngô Quốc Hưng, Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Yên; 
6. Ông Phạm Văn Nghị, Phó Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa; 
7. Ông Thân Văn Thuần, Phó Chủ tịch UBND huyện Việt Yên; 
8. Ông Nguyễn Hữu Hưng, Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện Yên Dũng; 

9. Ông Nguyễn Hữu Đính, Phó Chủ tịch UBND thành phố Bắc Giang; 

10. Bà Tống Thị Hương Giang, Phó Chủ tịch UBND huyện Sơn Động. 
V. Tổ Thư ký giúp việc: 

1. Ông Vũ Trí Ngư, Trưởng phòng GDTH-CTTT, Sở GDĐT - Tổ trưởng; 
2. Bà Hoàng Thị Lan Hương, Trưởng phòng GDMN, Sở GDĐT; 
3. Ông Ngô Quốc Đường, Trưởng phòng GDTrH-GDTX, Sở GDĐT ; 
4. Bà Nguyễn Thị Thanh Hải, Trưởng phòng KHTC, Sở GDĐT; 
5. Bà Nguyễn Thị Minh Huyền, Trưởng phòng TCCB, Sở GDĐT; 
6. Ông Lê Trường Sơn, Phó Trưởng phòng KG-VX, Văn phòng UBND tỉnh. 

(Danh sách này gồm 22 người)./. 


